ДОГОВОР

купли-продажи

г. Чебоксары                                                                                  _____________ 2019 г.
Финансовый управляющий Хижняк Юрия Юрьевича (06.06.1980 года рождения, ИНН 631506100871, место регистрации: Самарская область, г.Самара, ул. Чернореченская, д.42, кв.37) Хамматов Ренат Рамилевич (ИНН 162700401605, СНИЛС 110-483-129-08) член САУ «Авангард» (105062, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1А, пом. I, комн. 8,9), действующего на основании решения Арбитражного суда Самарской области от 24.05.2017г. по делу № А55-3349/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», и

__________________________, именуемое (ый/ая) в дальнейшем «Покупатель», а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Настоящий Договор заключен на основании Протокола от ​​_____________ 2019 года № (далее  - «Протокол») о результатах проведения электронных торгов в форме публичного предложения №​​​​___________ (далее  - «Торги») по реализации имущества Хижняка Юрия Юрьевича (лот №1: Нежилое здание, 3710 кв.м., кадастровый номер 63:09:0302053:1271, адрес: Самарская область, г. Тольятти, ул. Новозаводская, д.2А, строение 160; 100% доли в уставном капитале ООО «Панинтер» (ОГРН: 1036300579765) проведенных в системе электронных торгов, размещенной в сети Интернет по адресу https://торговая-площадка-вэтп.рф в соответствии со ст.ст. 110, 138, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Порядком продажи, утвержденным определением Арбитражного суда Самарской области от 09.07.2018г. по делу №А55-3349/2017., финансовый управляющий Хижняка Ю.Ю. Хамматов Р.Р.утвержден в качестве организатора Торгов.
           В соответствии с Протоколом открытых электронных торгов в форме аукциона по продаже имущества Хижняка Ю.Ю._______, победителем Торгов признан ___________________ (), подавший ​__(дата, время) заявку на участие в Торгах №_______ и внесший задаток на счет Хижняка Ю.Ю. в размере ()  копеек (дата) платежным поручение №___. На Торгах ______ победитель представил ставку по лоту №1 в размере __________ () __ копеек.
1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее  имущество:

            - Нежилое здание, 3710 кв.м., кадастровый номер 63:09:0302053:1271, адрес: Самарская область, г. Тольятти, ул. Новозаводская, д.2А, строение 160.
            - 100% доли в уставном капитале ООО «Панинтер» (ОГРН: 1036300579765)
1.3. Передача Объекта осуществляется посредством подписания Сторонами Акта приема-передачи. Все риски случайной гибели и порчи товара, переходят от Продавца к Покупателю при передаче товара Покупателю.
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость приобретаемых Объектов составляет ___________ () рублей ___копеек.

2.2. Денежные средства в размере ______________ () рублей __ копеек, перечисленные Покупателем в качестве задатка на основании Договора о задатке № б/н от «» ________ 2019г., засчитываются в счет оплаты стоимости, указанной в п. 2.1 Договора.

            2.3. Оставшуюся часть стоимости Объектов в размере _________() рублей __ копеек, покупатель оплачивает в течение тридцати календарных дней со дня подписания настоящего Договора безналичным путем на счет Продавца, в соответствии с условиями, указанными в сообщении о проведении торгов, опубликованного в ЕФРСБ.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец  обязан:
3.1.1. Передать Покупателю имущество по Акту приема-передачи с приложением всей технической и иной документации в течение пяти календарных дней с даты оплаты цены  Договора.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить цену Договора в соответствии с Разделом 2 Договора.

3.2.3. Принять имущество по Акту приема-передачи в соответствии с п. 3.1.1 Договора.
4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты более чем на десять календарных дней, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор и/или в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

Договор считается расторгнутым по истечении семи календарных дней с даты направления по почте Продавцом письменного Уведомления о расторжении Договора Покупателю по адресу, указанному в разделе 7 Договора.

Имущество считаются возвращенным (переданным) Продавцу без подписания Акта приема-передачи на восьмой календарный день с даты направления по почте Продавцом письменного Уведомления о расторжении Договора Покупателю.

4.3. В случае расторжения Договора вследствие нарушения Покупателем своих обязанностей, в том числе при нарушении им п. 2.3 Договора, задаток в размере  _______________ () рублей ___ копеек, внесенный Покупателем для участия в торгах в форме аукциона по продаже имущества Хижняк Ю.Ю., ему не возвращается.
5. Разрешение споров
5.1. Все споры по настоящему Договору или в связи с ним подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Самарской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах - по одному для каждой из Сторон.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.3. Во всем остальном, что не оговорено в данном Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. Адреса и реквизиты Сторон
	Продавец:
	                                Покупатель:

Финансовый управляющий

________________ Хамматов Р.Р.
_______________